5. *Luctatio Jacob, Judæos Christum persequentes designat.* Quod autem venit Jacob ad Jordanem, et transmissis omnibus rebus ipse solus remansit, et luctabatur cum viro usque dum veniret aurora; Jacob in illa collocatione Judæorum populum figuravit; Angelus qui cum illo luctabatur, typum Salvatoris Domini præferbat. Luctatur Jacob cum Angelo; quia populus Judæorum luctaturus erat cum Christo. Vincebat Jacob Angelum: quia Judæorum populus Christum usque ad mortem persecutus erat. Et quia non totus populus Judæorum infidelis existit Christo, sicut jam supra diximus, sed non parva multitudo in nomine ejus legitur credidisse; ideo Angelus tetigit femur Jacob, et claudicare cepit. Pater enim ille in quo claudicabat, Judæos qui in Christum non crediderunt figurabat; ille vero qui sanus remansit, illorum typum gessit qui Christum Dominum receperunt. Denique diligenter attendite, quia Jacob in illa collocatione et vincebat, et benedictionem petebat. Cum enim dixisset Angelus, *Dimittite me*; respondit Jacob, *Non dimittam te, nisi benedixeris mihi*. In eo quod vincebat Jacob, Judæos persecutores Christum significabat; in eo quod benedictionem petebat, illum populum figurabat qui in Christum Dominum crediturus erat. Denique quid ei dixit Angelus? *Si contra Dominum fortis factus, quanto magis contra homines provocaberis* (*Id. xxxii, 25-28*). Hoc tunc impletum est, quando populus Judæorum Christum Dominum crucifixi. *Dimittite me*, inquit Angelus, *jam ascendit aurora*. Hoc jam resurrectionem Domini figuravit; quia Dominus, sicut optime nostis, ante lucem legitur resurrexisse a mortuis.

6. *Jacob baculum portans, imago Christi crucem gerentis.* Quod autem Jacob typum Domini figuravit, etiam hinc cognoscimus, quod orans Deum ut eum de manu Esau fratris sui eriperet, *Domine*, inquit, *minor sum cunctis miseracionibus tuis; in baculo meo transivi Jordanem, et ecce cum duabus turmis regressor* (*Ibid., 10*). Verum est, fratres charissimi, baculo crucis Christus apprehendit mundum, et cum duabus turmis, id est, cum duobus populis ad Patrem rediit cum triumpho. Hæc ergo, fratres charissimi, frequentius cogitate, et velut munda animalia spiritaliter ruminantes utilem et necessarium cibum, vestris animis prævidete: illum utique cibum de quo

Domini tibi, Ophrahini non cibum qui perit, sed qui permittit in vitam æternam (Joan. vi, 27) : ad quam vos Dominus per suam pietatem perducat, cui est honor et imperium cum Patre, etc.

SERMO XLII (a).

De beato Joseph, (b).

1. **Jacob Dei Patris, Joseph Christi typum gessit. Fratres. Joseph Judæus et peccatores designant.** Quoties vobis, fratres charissimi, lectiones de Testamento Veteri recitantur, sicut frequenter admovent, non hoc solum debetis attendere quod sonat in verbo, sed quod intelligitur et sapit in spiritu. Sic et Apostolus admonet nos dicens, *Littera occidit, spiritus autem vivificat (II Cor. iii, 6)*. Hæc enim omnia quæ in Veteri Testamento leguntur, sicut dicit Apostolus, *in figura contingebant illis, scripta sunt autem propter nos (I Cor. x, 11)*. Cum enim populus Christianus fideliter ad ecclesiam venit, quid ei prodest quod audit qualiter sancti Patriarchæ aut uxores acceperint, aut filios procreaverint, nisi quare hæc facta sunt, aut quid res ipsæ figuraverint, spirituali sensu perspexerit? Ecce audivimus quod beatus Jacob genuerit filium, et vocaverit nomen ejus Joseph, et eum plus quam reliquos filios suos dilexerit (*Gen. xxx, 24 et xxxvii, 3*). Hæc loco beatus Jacob figuram habuit Dei Patris, sanctus quoque Joseph typum gessit Domini Salvatoris. Diligebat ergo Jacob filium suum; quis et Deus Pater diligit Unigenitum suum, sicut ipse dixit: *Hic est Filius meus dilectus (Math. iii, 17)*. Jacob misit filium suum, ut de fratribus sollicitudinem gereret; et Deus Pater misit Unigenitum suum, ut genus humanum peccatis languidum visitaret. Jacob dum fratres suos quaereret, errabat in eremo; et Christus genus humanum requirebat, quod errabat in mundo, quo in mundo quasi et ipse errabat, quia errantes requirebat. Joseph enim fratres suos quaerebat in Sichimis. Sichima interpretatur Humerus. Semper enim peccatores dorsum magis quam faciem ponunt in faciem justis. Humeri enim retro sunt. Sicut enim fratres Joseph invidia percussi, fraternæ dilectioni dorsum magis quam facies offerebant; Ita et infelices Judæi, veniente ad eos salutis auctore; invidere potius quam diligere malsuerunt. De talibus dicitur in Psalmo: *Obscuretur oculis eorum, ne videant; et dorsum illorum semper incurva (Psal. lxxviii, 24)*.